Verum volentes per comites et confratres causam cavi, et
carregia ulterius fieri proliibemus, nisi ipsa carregia pertinuerint
ad premissa, quz eis superius expressa vel concessa sunt , nisi
ad communem utilitatem aliqua fecerint de concilio capellani.
Sane quia justum est, ut quos timor Dei non revoeat a malo ,
peenitentia coerceat a peccato , volumus ut transgressores hujus
constitationis, nisi reatam suum purgaverint, infra mensem
post publicationem ipsius factam, duobus diebus dominicis, vel
festivis, excommunicationis notam incurrant. Cujus constitu-
tionis volumus quod singuli capellani habeant transcriptum, et
eam publicent in eeclesiis suis , sicut superius est expressum.
Actum anno Domini millesimo ducentesime quinquagesitho
quinto, id. April. (Sacrosancta coneilia, {. X1, col. 744.)
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Concilium An&n’oumse, an 1282,

Canon viiL. Ut colligationes et confrateriz non fiant.

_Quia vero colligationes, socielates, confratriz, seu conjura-
tiones, quocumque nomine censeantur, reprobate noscuntur a
canonibus, et humanis legibus introductz , et constitutionibus
conciliorum factorum per legatos apostolicze sedis in partibus
et provinciis istis,, et omnino cassatz , et sententia excommu-
nicationis lata in fauteres; ideo nos, approbatione et assensu
preesentis concilii, preedietas factas et faciendas in posterem
conjurationes , colligationes societates, clericorum regularium,
cujuscumqus ordinis, status, conditionis existant, in nostra pro-
vincia Arelatensi, ubicumque et civitatum et eastrorum ba-
ronum et omnium aliorum existentium in civitatis , ville do-
minio ecclesiastico subjectis contra statuta canonuim et cenci-.
liorum facta relaxantes, dissolvimus et cassamus : decernentes
sacramenta preestita , et preedicta observanda illicita , a qaibus
€08 qui hujus modi sacramenta preestiterant, absolvimus, et pro
juramento incaute prastito seu illicito volumus ut a confesso-
ribussuis peenitentiam recipiant salutarem. Et ubi infra decem
dies post publicationem prasentis statuti se ad invicem absol-
verint, denuntientur autores, fautores, tractores, defensores, et
fidejussores pro his observandis excommunicati : et frequenter
hae dissolutio excommunicationis sententia per praelatos in suis
dizcesibus, in suis synodis, diebus festivis et solemnibus, pu-
blicetur ; et faciant per subjectos sibi preelatos vel presbyteros
publicari. Sacrosancta concilia, t. XI, p. 1, col. 1178.)

Concilium Vavrense, an. 1368.

Canon x1v. De non contrahendis colligationibus, vulgariter
societates nuncupatis et de peenis eorumdem.
Item, quia ex pravo abusu in quibusdam provinciarum nostra-
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rum, partibus inolevit, quod nobilgs plerumque et interdum alii -
colligationes, societates et conjurationes faciunt tam' canonicis . -